
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа поселка Дукат»

 

 

 

 

От 13 октября 2023 года                                                                              № 

 

О создании школьного музея

 

В целях соблюдения Федерального Закона от 20 мая 1996 г.№ 54

фонде и музеях РФ» (ред.от 11.06.2021 г.) в соответствии с Федеральным Законом 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» (ред.от 02.07.2021 г.

методическими рекомендациями по организации деятельности школьных музеев и 

развитию детских краеведческих объединений. Письма Департамента молодежной 

политики, воспитания и социальной защиты детей Минобразования РФ от 09.07.2020 г. № 

06-735 организации музейной деятельности в образовательном учреждении, воспитания 

патриотизма, развития познавательного интереса в области исторического краеведения, 

чувствалюбви и уважения к своей Родине, организации исследовательской работы по 

сбору, изучению и хранению кра

 

Приказываю: 

1. Открыть на базе МБОУ «СОШ п.Дукат» школьный историко

2. Назначить руководителем школьного краеведческого музея заместителя директора по 

воспитательной работе Соколовскую Н.Б.

3. Организовать работу школьного краеведческого музея с 20.10.2023 г. в соответствии с 

Положением. 

4. Утвердить: 

4.1. Положение о школьном музее.

5. Руководителю музея Соколовской Н.Б. разработать план работы школьного музея на 

2023-2024 учебный год. 

5.1. Создать актив школьно

5.2. Создать музейный фонд.

5.3. Организовать мероприятия в школьном музее с обучающимися в целях воспитания у 

них патриотизма, развития познавательного интереса в области исторического 

краеведения, чувства любви и уважения к своей Родине.

6.Возложить на руководителя ш

- за сохранность музейных фондов;

- за сохранность материальных ценностей из числа оборудования и мебели.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

 

 

 

 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа поселка Дукат»

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

13 октября 2023 года                                                                              № 

создании школьного музея 

В целях соблюдения Федерального Закона от 20 мая 1996 г.№ 54

фонде и музеях РФ» (ред.от 11.06.2021 г.) в соответствии с Федеральным Законом 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» (ред.от 02.07.2021 г.

методическими рекомендациями по организации деятельности школьных музеев и 

развитию детских краеведческих объединений. Письма Департамента молодежной 

политики, воспитания и социальной защиты детей Минобразования РФ от 09.07.2020 г. № 

узейной деятельности в образовательном учреждении, воспитания 

патриотизма, развития познавательного интереса в области исторического краеведения, 

чувствалюбви и уважения к своей Родине, организации исследовательской работы по 

сбору, изучению и хранению краеведческих материалов. 

1. Открыть на базе МБОУ «СОШ п.Дукат» школьный историко-краеведческий музей.

2. Назначить руководителем школьного краеведческого музея заместителя директора по 

воспитательной работе Соколовскую Н.Б. 

у школьного краеведческого музея с 20.10.2023 г. в соответствии с 

Положение о школьном музее. 

Руководителю музея Соколовской Н.Б. разработать план работы школьного музея на 

5.1. Создать актив школьного музея. 

5.2. Создать музейный фонд. 

5.3. Организовать мероприятия в школьном музее с обучающимися в целях воспитания у 

них патриотизма, развития познавательного интереса в области исторического 

краеведения, чувства любви и уважения к своей Родине. 

ожить на руководителя школьного музея Соколовскую Н.Б.: 

за сохранность музейных фондов; 

за сохранность материальных ценностей из числа оборудования и мебели.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор    Л.Б.Глотко 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа поселка Дукат» 

13 октября 2023 года                                                                              № 91/1 

В целях соблюдения Федерального Закона от 20 мая 1996 г.№ 54-ФЗ «О музейном 

фонде и музеях РФ» (ред.от 11.06.2021 г.) в соответствии с Федеральным Законом от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» (ред.от 02.07.2021 г., 

методическими рекомендациями по организации деятельности школьных музеев и 

развитию детских краеведческих объединений. Письма Департамента молодежной 

политики, воспитания и социальной защиты детей Минобразования РФ от 09.07.2020 г. № 

узейной деятельности в образовательном учреждении, воспитания 

патриотизма, развития познавательного интереса в области исторического краеведения, 

чувствалюбви и уважения к своей Родине, организации исследовательской работы по 

краеведческий музей. 

2. Назначить руководителем школьного краеведческого музея заместителя директора по 

у школьного краеведческого музея с 20.10.2023 г. в соответствии с 

Руководителю музея Соколовской Н.Б. разработать план работы школьного музея на 

5.3. Организовать мероприятия в школьном музее с обучающимися в целях воспитания у 

них патриотизма, развития познавательного интереса в области исторического 

 

за сохранность материальных ценностей из числа оборудования и мебели. 


